CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

______________________________________________________________________________________________

Gabinete da Vereadora Dona Arlete (PSL)
Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Praça Frei Pedro Palácios – Prainha – Vila Velha/ES – CEP: 29100-500
Tel.: (27) 3349-3243 – e-mail: donaarletevereadora@gmail.com

Vila Velha, 26 de dezembro de 2017.

INDICAÇÃO –GVDA- 715/2017

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Exmo. Sr. Vereador Ivan Carlini

ARLETE DA SILVA SANTIAGO, Vereadora que a este subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, em atendimento às solicitações que

lhe foram dirigidas, por moradores dos bairros Vila Batista, Paul e São

Torquato, vem mui respeitosamente a V. Exa., requerer o

encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo.

Prefeito Municipal, solicitando a revitalização da pintura das faixas de

pedestres e quebra molas localizadas na Avenida Jerônimo Monteiro,

começando na UMEI Pedro Cavalieri (Castelinho), até o Hospital dos

Ferroviários, no bairro São Torquato, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se justifica considerando que, segundo relato de

moradores, bem como demonstram as fotos que integram a presente,

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

______________________________________________________________________________________________

Gabinete da Vereadora Dona Arlete (PSL)
Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Praça Frei Pedro Palácios – Prainha – Vila Velha/ES – CEP: 29100-500
Tel.: (27) 3349-3243 – e-mail: donaarletevereadora@gmail.com

as faixas e quebra molas, localizadas na Avenida Jerônimo Monteiro,  a

partir da UMEI Pedro Cavalieri (Castelinho), até o Hospital dos

Ferroviários, no bairro São Torquato, encontram-se com suas faixas de

pedestres e quebra molas apagadas, oferecendo risco aos usuários

daquela região.

Objetivando evitar acidentes, requer rapidez na solução dessa

demanda.

Atenciosamente,

ARLETE DA SILVA SANTIAGO (DONA ARLETE)
Vereadora - PSL